SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH
TRƯỜNG THCS&THPT QUẢNG LA

Số:       /QĐ-THCS&THPT QL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Hạ Long, ngày     tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành danh mục hồ sơ năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS&THPT QUẢNG LA

Căn cứ Thông tư 27/2016/TT-BNV ngày 30/12/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
về việc quy định thời hạn bảo quản tài liệu chuyên môn nghiệp vụ của ngành giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính Phủ về công tác
văn thư;

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BNV ngày 19/12/2022 của Bộ Nội vụ về Quy
định thời hạn bảo quản tài liệu;

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều
cấp học;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-THCS&THPTQL ngày 29/03/2024 của Trường
THCS&THPT Quảng La về việc ban hành Quy chế công tác văn thư, lưu trữ;

Xét đề nghị của tổ trưởng Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục hồ sơ của trường
THCS&THPT Quảng La năm 2025.

Điều 2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động thực hiện lập hồ sơ công
việc theo phần việc được giao cụ thể như sau:

- Toàn bộ hồ sơ công việc trong Danh mục hồ sơ và những hồ sơ tài liệu phát
sinh trong quá trình giải quyết công việc đều được lập trên phần mềm chính quyền
điện tử (trừ hồ sơ, tài liệu mật).

- Đối với hồ sơ có cả tài liệu giấy và tài liệu điện tử đề nghị lập cả hồ sơ tài liệu
giấy và hồ sơ tài liệu điện tử (do có một số nội dung công việc không có trên phần
mềm quản lý văn bản ví dụ: Biên bản kiểm tra, một số văn bản của các bộ phận,
chuyên môn gửi trực tiếp để báo cáo…)

- Hồ sơ, tài liệu phát sinh trong quá trình giải quyết công việc năm 2025 không

có trong Danh mục hồ sơ, các bộ phận lập hồ sơ và phối hợp với bộ phận văn thư, lưu
trữ Văn phòng trường xác định thời hạn bảo quản theo quy định.

- Hồ sơ, tài liệu có trong Danh mục hồ sơ nhưng trong quá trình thực hiện nhiệm
vụ năm 2025 không có nội dung công việc cán bộ, giáo viên, nhân viên báo cáo lại Bộ
phận lưu trữ và không phải lập hồ sơ.

Điều 3. Các tổ chuyên môn, tổ văn phòng, cán bộ, giáo viên, nhân viên, người
lao động trường THCS&THPT Quảng La có trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban lãnh đạo;
- Webside;
- Lưu: VT, VP.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Kim Thu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T11:13:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Thị Hồng Lệ<buithihongle.c3quangla@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:13:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Kim Thu<lethikimthu.c3quangla@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-15T09:32:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-15T09:32:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-15T09:32:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!